
Zápis z 1. schůze ZO Drážov konané dne 31.1.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Omluven: p. Pavel Rejšek 
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace  
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Plán práce kontrolního a finančního výboru 
  6/  Poplatky 
  7/  Sdružení místních samospráv ČR 
  8/  VPP 
  9/  Žádosti občanů 
10/  Ostatní - pošta 
11/  Závěr 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určen p. ing. Josef 
Kalina, ověřovateli zápisu p. Václav Hlavnička a p. Zdeněk Lukáš.  

--- navržený program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 1/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ ZO schvaluje zapojení do projektu SOŠP – POV Jčk 2018 – DT 7 – Integrované 

projekty venkovských mikroregionů včetně finanční spoluúčasti ve výši 40 %.  
 Usnesení č. 2/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 

--- ZO schvaluje provést zaměření stávající vodní plochy parc. č. 140/4 v k.ú. Zálesí 
u Drážova pro přípravu projektu na obnovení a rozšíření této vodní plochy. 

 Usnesení č. 3/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 

--- podány byly žádosti na dotace z POV Jčk na dvě akce: 
1. odvodnění a přípojka dešťové kanalizace hasičárny v Drážově, 
2. opravy povrchů a odvodnění MK v Dobrši. 

--- na MMR byla podána žádost na dětské hřiště v Drážově. 

--- dotaci na výkon státní správy v roce 2018 obdrží obec ve výši 89 900,- Kč. 
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 15 a č. 16, která přednesla 

účetní obce. 
  
5/ ZO schvaluje plán práce kontrolního a finančního výboru.  
 Usnesení č. 4/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 



 
 
6/ ZO projednalo a schválilo poplatky na rok 2018, které jsou přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 5/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
--- poplatek: svoz TDO – 350,- Kč na poplatníka, pes – 40,- Kč za každého psa – 

neplatí myslivci za cvičeného psa se zkouškami, voda Drážov – 30,- Kč za m³ 
včetně DPH.  

   
7/ ZO Drážov schvaluje přistoupení obce Drážov do Sdružení místních samospráv 

ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České 
republiky a ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 
s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od konání ZO. Starostka obce zajistí řešení nařízení GDPR 
prostřednictvím SMSČR. 

 Usnesení č. 6/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ ÚP už opakovaně obci nepřidělí p. Havlíka na VPP. 

ZO schvaluje přijetí p. Václava Havlíka jako zaměstnance obce od 1.2.2018. 
 Usnesení č. 7/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
9/ Žádosti občanů: 
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 8/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 

--- ZO rozhodlo, že se nepřipojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 
10/ Ostatní – pošta  
---  Policie ČR nesouhlasí se zřízením jednosměrné autobusové zastávky 

v Kváskovicích, protože nelze splnit požadavky na autobusovou zastávku. 

--- firma RETELA vypověděla obci smlouvu na zpětný odběr elektroodpadu. 

--- k 1. únoru 2018 byla obec zaregistrována k DPH. 

--- proběhla kontrola z ÚP ČR v Táboře na VPP se závěrem – nebylo zjištěno 
nedodržení podmínek ujednaných v kontrolované dohodě. 

--- přezkum hospodaření KÚ JčK proběhne 29. května 2018. 

--- zůstatky na účtech k 31.12.2017: ČS a.s.  3 120 909,44 Kč, ČNB 1 039 952,84 
Kč. Celkem na bankovních účtech 4 160 862,28 Kč. 

--- v pátek 23. února 2018 proběhne od 18:00 hodin na OÚ v Drážově beseda s ing. 
Šobrem. 

--- ZO bylo seznámeno s výroční zprávou za rok 2017 o poskytování informací na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. 

--- ZO schvaluje zapůjčení a úhradu 4 ks WC TOI na druhý ročník festivalu 
„Dobršská brána“. 

 Usnesení č. 9/2018 bylo přijato, hlasování: ano-6, ne-2, zdržel se-0. 

--- v letošním roce bude končit nájemní smlouva s DDM na školu v Zálesí. ZO 



souhlasí s přípravou nové nájemní smlouvy, kam bude zahrnut i pronájem 
prostorů bývalé prodejny potravin a provedením napojení z jednoho elektroměru. 

--- ZO projednalo a schválilo aktualizaci Vnitřní organizační směrnice obce Drážov, 
která je přílohou zápisu. 

 Usnesení č. 10/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
  
11/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:00 hod. 
 
 
 
Zapsal: p. ing. Josef Kalina Ověřil: p. Václav Hlavnička a p. Zdeněk Lukáš 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 6.2.2018 


